

ملاقات با یار مهربان همراه با چای قندپهلو

✓ **پریسانوری** در سال‌های اخیر با راه‌اندازی کافه‌ها و رستوران‌هایی که فضای آرام مطالعه را برای مشتربان خود دست و پا کرده‌اند، دغدغه جمعی از علاقه‌مندان به کتاب برای پیدا کردن محل دنج مطالعه و لذت بردن از کتاب رفع شده است اما اگر شما هم جزو

کسانی هستید که می‌خواهید همراه با نوشیدن یک فنجان چای و قهوه یا صرف یک میان‌وعده خوشمزه، با یار مهربان و قدیمی (کتاب) خوش بگذرانید، می‌توانید به این کافه‌های قدیمی و خاص شهر سر بزنید.

کافه کتاب لاله‌زار

کافه کتاب دنجی در مرکز شهر است که دهه ۲۰ تاسیس شد و این اقبال را داشت که پاتوق و محل دورهمی بزرگان شعر و ادب فارسی همچون فروغ فرخزاد، صادق هدایت، سیمین بهبهانی و... هم باشد.

ایستگاه اتوبوس	بهارستان	ایستگاه مترو	سعدی
امکانات رفاهی	دارد	امکان عکاسی	دارد
امکان مطالعه	دارد	گروه سنی:	همه
فعالیت	هر روز ۱۰ تا ۲۲	پارکینگ	ندارد
نشانی	خیابان سعدی، چهارراه مخابرات، پست ایستگاه متروی سعدی، کوچه نقاش باشی		

نام بزرگان ادبیات بر میزهای چوبی

یکی از جذابیت‌های این کافه، میزهای چوبی آن است که هر یک به نام بزرگان عرصه ادبیات از جمله پروین اعتصامی، نیما یوشیج، صادق هدایت و... مزین شده‌اند. مثلاً میز شماره ۲۳ فروغ فرخزاد نام دارد. همچنین در اینجا در حالی که مشغول نوشیدن قهوه یا ورق زدن



کتاب مورد علاقه‌تان هستید می‌توانید روی دیوارها عکس‌هایی از تهران قدیم را تماشا یا در جلسه‌های کتابخوانی شرکت کنید، چرا که یکی دیگر از ویژگی‌های کافه کتاب لاله‌زار میزبانی از جلسات فرهنگی شب شعر، نقد و رونمایی از کتاب و معرفی نویسندگان و شاعران جوان است. کتاب‌های این کافه بیشتر در حوزه ادبیات و تاریخ است.



کافه کتاب بلخ



کافه کتاب و رستورانی فعال در زمینه معرفی فرهنگ، هنر و غذای مردم افغانستان است که سال ۱۴۰۰ با هدف برپایی نشست‌ها و گردهمایی‌های فرهنگی مهاجران افغانستانی راه‌اندازی شده است.

ایستگاه اتوبوس	بیمارستان امام خمینی (ره)	ایستگاه مترو	میدان انقلاب
امکانات رفاهی	دارد	امکان عکاسی	دارد
امکان مطالعه	دارد	گروه سنی:	همه
فعالیت	هر روز از ساعت ۱۰ تا ۲۳	پارکینگ	ندارد
نشانی	بلوار کشاورز، بین بلوار دریا و خیابان کارگر		
پارکینگ	ندارد		

معرفی فرهنگ و هنر افغانستان

در پیاده‌راه وسیع بلوار کشاورز تابلوی بزرگ و آبی‌رنگ کافه کتاب و رستوران عمارت بلخ، شما را به داخل حیاط قدیمی کافه دعوت می‌کند. در حیاط سنگفرش با دیوارهای آجری بهمنی چند میز و صندلی چوبی در سایه چترهای بزرگ جانمایی شده است. ساختمان عمارت ۲ طبقه است. در طبقه همکف همین‌که وارد می‌شوید دار قالی نیمه‌بافته و بزرگی که بخشی از هنر مردم افغانستان را نشان می‌دهد، به چشم می‌آید. روی دیوار پله‌های منتهی به طبقه بالا هم تصاویر مردان و زنان نامدار و تأثیرگذار افغانستان در عرصه‌های مختلف ادبیات، سیاست، هنر و... در قاب‌های چوبی کوچکی نصب شده است. در اتاق‌های کوچک طبقه دوم میزها و صندلی‌های کافه چیده شده و دور تا دور اتاق صنایع دستی و آثار هنری افغان‌ها از جمله گردنبند‌های سنتی، کلاه اقوام بومی و... وجود دارد.

منبع کتاب‌های خاص

در طبقه دوم بنا میزهای بزرگ با صندلی‌های فراوان قرار دارد. این طبقه برای برپایی نشست‌های ادبی، معرفی و نقد کتاب و سایر نشست‌های ادبی اختصاص داده شده است که هر هفته با حضور نویسندگان و شاعران ایرانی و افغانستانی برگزار و در کنار اینها نشست‌هایی با موضوع روابط ایران و افغانستان در موضوع فرهنگ و هنر هم در اینجا دایر می‌شود. این کافه هزینه ورودی ندارد و حضور برای علاقه‌مندان در نشست‌ها رایگان است. در کتابخانه کافه هم انواع کتاب‌های موضوعی در قالب ادبیات داستانی، تاریخ، سیاست، هنر و... به زبان فارسی و انگلیسی گنجانده شده که علاقه‌مندان هنگام صرف غذا یا نوشیدنی می‌توانند آنها را مطالعه کنند. البته به‌زودی بخش فروشگاه کتاب هم راه‌اندازی می‌شود.

کافه کتاب ققنوس

خانه‌ای با معماری دهه ۲۰ و دیوارهای سرخ و حیاطی سرسبز است که ۷۰ سال پیش برای جذب اهل کتاب و برپایی نشست‌های فرهنگی و هنری راه‌اندازی شد.

ایستگاه اتوبوس	مدرسه عالی رسانه	ایستگاه مترو	میدان انقلاب
امکان عکاسی	دارد	پارکینگ	ندارد
امکان مطالعه	دارد	گروه سنی:	همه
فعالیت	هر روز از ساعت ۹ تا ۲۲	نشانی	خیابان انقلاب، خیابان وصال، نرسیده به خیابان طالقانی، کوچه شفيعی



پاتوق علاقه‌مندان به کتاب

این خانه قدیمی که قبلاً انبار کتاب انتشارات ققنوس بود، بعد از بازسازی در ۳ طبقه با بخش‌هایی مثل کافه کتاب، گالری و کتابفروشی به یکی از کافه‌های مورد علاقه اهل فرهنگ تبدیل شده است. چیدمان نوستالژیک، موسیقی سنتی، گلدان‌هایی رنگارنگ و تابلوهای قدیمی همگی در این خانه از روزهای پرفراز و نشیب قدیم برایتان روایت می‌کنند. عمده‌ترین کتاب‌های در دسترس شما در این کافه، آثار منتشر شده از سوی انتشارات ققنوس است که می‌توانید آنها را هم‌زمان با سفارش انواع قهوه، کیک و دسر بردارید و ورق بزنید و مطالعه کنید.



کافه کتاب امیرکبیر

با فضای ۱۲۰ متری، گنجایش حضور هم‌زمان حدود ۵۰ نفر را دارد و در آن علاوه بر هزاران نسخه کتاب، امکانات کافی شاپ‌های امروزی هم در دسترس است.

ایستگاه اتوبوس	انقلاب	ایستگاه مترو	انقلاب
امکان عکاسی	دارد	پارکینگ	ندارد
امکان مطالعه	دارد	گروه سنی:	همه
فعالیت	هر روز از ساعت ۹ تا ۲۰	نشانی	خیابان انقلاب، بین خیابان‌های ۱۲ فروردین و اردیبهشت



مخزن غنی از کتاب

کافه کتاب امیرکبیر، از بزرگ‌ترین پاتوق‌های فرهنگی با محوریت کتاب و کتابخوانی پایتخت محسوب می‌شود که سال ۱۳۹۱ با هدف رونمایی از آخرین کتاب‌های منتشر شده از سوی انتشارات امیرکبیر راه‌اندازی شد. هر چند که اکنون از نشست‌ها و محافل ادبی که در گذشته در این کافه برگزار می‌شد خبری نیست اما این کافه با مخزنی غنی از کتاب و صندلی‌هایی برای استراحت یا مطالعه کردن در کنار یک استکان چای داغ می‌تواند هر مخاطبی را به دقایق نشستن روی صندلی‌ها و ورق زدن کتاب‌ها ترغیب و به مطالعه وادار کند.



کتابخانه خواجه کرمانی

خواجوی کرمانی از شاعران دوره ایلخانی بود که با هنرنمایی در شعر، تمرکز بر صنایع ادبی و نوآوری در اوزان شعری لقب «نخل‌بند شاعران» را گرفت. به پاس تلاش‌هایش در ماندگاری شعر نامش بر سردر مجموعه‌ای در بوستان خواجه کرمانی حک شده که یکی از بخش‌هایش کتابخانه است. این کتابخانه با ۵۲۴ مترمربع وسعت، سال ۱۳۷۴ افتتاح شد. این مجموعه ۲ سالن مجزا و ویژه خانم‌ها و آقایان دارد که روزانه و هم‌زمان استفاده می‌شود. پسر احمد آرام، مترجم معروف، هم چند جلد از کتاب‌های پدرش را به این مکان اهدا کرده است.

نشانی: خیابان شوش، میدان شهید هرندی، بوستان خواجه کرمانی، مجموعه فرهنگی خواجه کرمانی